Juno igitur et Latona duæ sunt unius deæ appellationes. Deinde Apollo quidem ex Latona, Mars vero
ex Junone natus est: ambo autem vim eandem ac

(33) Ἦραν τελεῖαν. Omitti non potest locus ille
Pausanias in Arcadicia, p. 243, ubi de triplici Juno-
nis cognomine, puella, perfecta seu mature, et
vixit: Ἐν τῇ Στυμφάλῳ, inquit, Τῆμενον φασὶν οἰ-
κίσσαι τὸν Πιλαστῶν, καὶ Ἦραν ὑπὸ τοῦ Τριμέ-
ροσθενος τούτου, καὶ αὐτὸν ἐκεῖ τῆ θεῶ τρία ἰδρύ-
σασθαι, καὶ ἐπικλησῆσαι τρεῖς ἐπ' αὐτῆς θεοῖσι· παρ-
θένῳ μὲν ἐστὶ οὕση παιδί· γεγαμῆν δὲ ἐστὶ τῷ Διὶ,
ἐκείνου αὐτὴν Τελεῖαν· διενεχθεῖσαν δὲ ἐφ' ὅντιν ἦ
τὸν Δία, καὶ ἐπαυθῆσαν ἐς τὴν Στυμφαλίαν, ὀνό-
μασαν ὁ Τῆμενος Ἦραν. De ejusdem Junonis te-
leias fano et simulacro apud Plataenses, idem
Pausan. in Bœotic., pag. 283, ita breviter: Πλα-
ταῖσι δὲ νὰς ἐστὶν Ἦρας, θεὰς ἄξιως μεγέθει τε,
καὶ ἐς τῶν ἀγαλμάτων τὸν κόσμον· τὴν δὲ Ἦραν τε-
λεῖαν καλοῦσι· πεποίηται δὲ ὀρθὸν μεγέθει ἀγάλμα
μέγα, etc., ubi forte delendum illud μέγθει.

(34) Τὴν Ἀρτεμιν. An recta illa consequentia
est? Diana est Latonæ filia, Diana Lucina cogno-
minatur, ergo Juno et Latona, duo sunt ejusdem
deæ nomina. Hoc credo vult, Dianam Lucinæ cog-
nomenetum a matre accepisse; Junonem proinde,
quæ Lucina vocatur, Dianæ matrem esse; quod si

verum est, Juno Latona est, cum Dianæ mater La-
tona sit.

(35) Ἄρης μὲν, ὡς ἀρήγων. Nova etymologiæ ratio,
D quæ nec Macrobio suboluit, cum Saturnal. lib. 1,
c. 19, de unico Solis Marisique nomine disputa-
ret. Plato in Cratylō, κατὰ τὸ ἀρῆεν τε καὶ τὸ ἀν-
δρεῖον, dictum esse mavult. Clemens Alexandr. in
Protrept., pag. 32, ἀπὸ τῆς ἀρσεως καὶ ἀναρείσεως,
ubi τὴν ἀρσιν, vel pro ferocia quadam et elatione
militari; vel, quod mihi probabilius videtur, pro
ipsanct ἀναρείσει, usurpavit.

(36) Ἀπόλλων, ὡς ἀπαλλάττων. Vide Macrob.
Saturnal. lib. 1, c. 17, ubi alias inter etymologias,
hanc quoque probat, ut Ἀπόλλων dictus sit, quasi
ἀπελαύνων τὰς νόσους. Plato in Cratylō, quasi ἀπο-
λοῦν, vel ἀπολύων, ὡς ἰατρὸς ὢν τῶν κακῶν. Cle-
mens dunt unum hoc nomine indicari mavult,
Strom. 1. Ubi, Ἀπόλλων, inquit, μυστικῶς καὶ στέ-
ρησαν τῶν πολλῶν νοσήμενος, ὁ εἰς ἐστὶ θεός. Quam
notationem probat etiam Chrysipp. apud Macrob.
ut Latine sol quasi vocetur. Porphyrius infra,
ἀπὸ τῆς ἀκρίτων τάσεως Apollinū nomen arcescit.

est, in acerbis ac praeliorum sociis casibus opem ferens, nominatus est; Apollo autem quasi ἀπαλλάττων ἐξ ἀπολλών, id est, morbis illis hominem liberans, quibus corpus laborare solet. Itaque ex ardentissimis astris et coruscante flamma succensis solem Apollinem, alterum vero, cuius ignea plane species est, Martem nuncuparunt. Neque sane alienum cuiquam videri debet, unam eandemque deam et nuptiarum praesidem vocari, et Lucinae Solisque matrem haberi. Nuptiarum quippe finis generatio est, generatio autem ex tenebris ad solem atque lucem quaedam quasi progressio. Praeclare igitur poeta cecinit,